РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

М Э Р
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 марта 2010 года

№ 221
Об утверждении Плана реализации

земельных участков
В целях обеспечения реализации земельных участков, высвобождаемых в 2011 году в результате сноса аварийных многоквартирных жилых домов муниципального жилищного фонда г.Свирск, проектных решений Генерального плана,  руководствуясь ст.ст. 16, 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 11 закона Иркутской области от 23.07.2008 г. № 59-оз «О градостроительной деятельности в Иркутской области», ст.ст. 7, 44 Устава муниципального образования «город Свирск», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План реализации земельных участков, высвобождаемых в 2011 году в результате сноса аварийных многоквартирных жилых домов муниципального жилищного фонда г.Свирск  (Приложение 1)
2. Председателю Комитета по жизнеобеспечению администрации г.Свирска (Саказов И.Н.), председателю комитета по управлению муниципальным имуществом администрации г.Свирска (Харисов В.М.), начальнику муниципального учреждения «Департамент единого Заказчика» обеспечить своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных Планом реализации земельных участков, высвобождаемых в 2011 году в результате сноса аварийных многоквартирных жилых домов муниципального жилищного фонда г.Свирск.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Свирские вести» и разместить на сайте города.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по жизнеобеспечению И.Н.Саказова.
В.Т.Алфёров
Приложение 1

к постановлению мэра муниципального

образования «город Свирск»

от 23 марта 2010 года № 221

План

реализации земельных участков, высвобождаемых в 2011 году в результате сноса аварийных многоквартирных жилых домов муниципального жилищного фонда г.Свирск
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки выполнения
	Ориентировочный объем финансирования

	1
	г. Свирск, ул.Маяковского, 34;г.Свирск, ул.Маяковского,32

	1.1
	Снятие земельного участка с государственного кадастрового учета
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации г.Свирска
	1 квартал 2011

	1.2
	Подготовка проекта планировки и проекта межевания границ земельного участка
	Комитет по управлению муниципальным имуществом,

Муниципальное учреждение «Департамент единого Заказчика»
	2 квартал 2011г.
	2,0 млн.руб.

	1.3
	Утверждение схемы границ и постановка на кадастровый учет земельного участка для размещения малоэтажных жилых домов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	3 квартал 2013г.
	0,06 млн.руб.

	1.4
	Проектирование и строительство малоэтажных жилых домов в рамках реализации муниципальной целевой программы по переселению граждан из  аварийного жилого фонда
	Комитет по жизнеобеспечению

Муниципальное учреждение «Департамент единого Заказчика»
	2014 г.
	40,323 млн.руб.

	2
	г.Свирск, ул.Чапаева, 3; г.Свирск, ул.Чапаева, 5

	2.1.
	Снятие земельного участка с государственного кадастрового учета
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации г.Свирска
	2 квартал 2011

	2.2.
	Подготовка проекта планировки и проекта межевания границ земельного участка
	Комитет по управлению муниципальным имуществом,

Муниципальное учреждение «Департамент единого Заказчика»
	1 квартал 2013г
	2,0 млн.руб.

	2.3.
	Утверждение схемы границ и постановка на кадастровый учет земельного участка для размещения малоэтажных жилых домов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	1 квартал 2014г.
	0,06 млн.руб.

	2.4.
	Проектирование и строительство малоэтажных жилых домов в рамках реализации муниципальной целевой программы по переселению граждан из  аварийного жилого фонда
	Комитет по жизнеобеспечению

Муниципальное учреждение «Департамент единого Заказчика»
	2015 г.
	31,236 млн.руб.

	3.
	г.Свирск, ул.Ленина, 39

	3.1
	Снятие земельного участка с государственного кадастрового учета
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации г.Свирска
	3 квартал 2011г.

	3.2
	Подготовка проекта планировки и проекта межевания границ земельного участка
	Комитет по управлению муниципальным имуществом,

Муниципальное учреждение «Департамент единого Заказчика»
	2 квартал 2014г.
	1,0 млн.руб.

	3.3
	Утверждение схемы границ и постановка на кадастровый учет земельного участка для размещения малоэтажных жилых домов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	1 квартал 2015г.
	0,03 млн.руб.

	3.4
	Проектирование и строительство малоэтажных жилых домов в рамках реализации муниципальной целевой программы по переселению граждан из  аварийного жилого фонда
	Комитет по жизнеобеспечению

Муниципальное учреждение «Департамент единого Заказчика»
	2016
	16,251 млн.руб.

	4
	г.Свирск, ул.Чкалова, 6

	4.1
	Снятие земельного участка с государственного кадастрового учета
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации г.Свирска
	3 квартал 2011г.

	4.2
	Подготовка проекта планировки и проекта межевания границ земельного участка
	Комитет по управлению муниципальным имуществом,

Муниципальное учреждение «Департамент единого Заказчика»
	2 квартал 2014г.
	1,0 млн.руб.

	4.3
	Утверждение схемы границ и постановка на кадастровый учет земельного участка для размещения малоэтажных жилых домов
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	1 квартал 2015г.
	0,03 млн.руб.

	4.4
	Проектирование и строительство малоэтажных жилых домов в рамках реализации муниципальной целевой программы по переселению граждан из  аварийного жилого фонда
	Комитет по жизнеобеспечению,
Муниципальное учреждение «Департамент единого Заказчика»
	2016
	15,606 млн.руб.

Руководитель аппарата

Е.В.Иванова